

Investitor
Obiect

**Amenajarea unui parcare publice pe terenul cu
nr.cad. 01001011173 situat pe adresa mun.Chisinau,
sec.Botanica, tronsonul str.Melestiu 26/9-24-15**

**Catalog de pre uri unitare pentru obiectul
Amenajarea unui parcare publice pe terenul cu nr.cad. 01001011173 situat pe
adresa mun.Chisinau, sec.Botanica, tronsonul str.Melestiu 26/9-24-15
(formular desfurat)**

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri, cheltuieli i resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de m sur	Valoare, lei	
					Pe unitate de m sur	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Demolari				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			4 698,886 394,297
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,0800	64,84	394,297
	142110220 0227	Pietris	m3	0,0040	315,00	1,703
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	254,00	3 632,886
	295226000 3557	Buldozere, 58(80)KW (.p.)	h-ut	3,6200	185,00	670,000
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			52,891 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	205,00	52,891
		2. Capitolul 2.Imbaracimnte				
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 068,301 585,501
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,501

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,10	20,100
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	330,50	462,700
4	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă M300 fr.5-20 gr. 150 mm	m3			493,133 ----- 64,192
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,192
	141112220 1752	Piatră spartă	m3	1,1500	315,00	362,251
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,10	2,010
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	154,00	64,680
5	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			232,752 ----- 38,645
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,620
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,024
	266111280 0655	Plăci din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	162,50	164,937
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,040
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,953
	142110220 0546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	215,00	1,075
	142110220 0547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	215,00	9,202
	288111600 2701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	45,00	0,900
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100x20x8 cm., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			104,979 ----- 19,452
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,781
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,671
	266310210 00011	Beton clasă B15 (M200)	m3	0,0120	975,00	11,700
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,938
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	215,00	0,645
	266612280	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1,0050	70,83	71,184

1	2	3	4	5	6	7
	0325	100x20x8 cm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,10	0,060
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			221,940 ----- 44,091
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	64,84	11,023
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	64,84	33,068
	266310210 00012	Beton clasa B15 (M200)	m3	0,0530	975,00	51,675
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,90	6,650
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0100	215,00	2,150
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,10	0,121
	266612280 02841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15	m	1,0050	116,67	117,253
		3. Capitolul 4. Spatii verzi				
8	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 191,892 ----- 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,00	1 191,892
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			52,891 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	205,00	52,891
10	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			7,132 ----- 7,132
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	64,84	7,132
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			775,849 ----- 312,529
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	64,84	312,529
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	117,00	463,320
12	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			95,391 -----

1	2	3	4	5	6	7
						42,795
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	64,84	42,795
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,10	20,100
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	84,20	32,497

Intocmit _____ (SRL "TotalStroy Com")
(func ia, semn tura)

Verificat _____ ()
(func ia, semn tura)